
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 109 del 26-9-2016 46835

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  06 settembre, 2016, n. 1353
Dipendente Avv. Sabina Ornella Di Lecce - Compensi professionali relativi all’anno 2011 a valere sul “Fondo 
per i compensi professionali degli Avvocati dell’Avvocatura Regionale” in applicazione dell’art. 7, co. 1, 
Regolamento Reg. n. 2/2010 - Variazione al bilancio di previsione per la reiscrizione parziale del residuo 
passivo perento e.f. 2011 (ex AD 024/524/2011).

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Alta Professionalità “Procedure con-
ferimenti incarichi e liquidazione compensi professionali” confermata dall’Avvocato coordinatore dell’Avvoca-
tura Regionale, riferisce quanto segue:
-	Con determinazione n. 524 del 12/12/2011 si è provveduto:
·	a costituire il Fondo per i compensi professionali agli avvocati dell’Avvocatura Regionale per l’anno 2011 

nell’importo di € 1.450.000,00, fatta salva l’esatta quantificazione dello stesso da effettuarsi a seguito 
della presentazione e successiva valutazione delle notule degli avvocati interni relative ai provvedimenti 
giudiziali favorevoli definiti dal 1° gennaio al 31 dicembre 2011;

·	ad impegnare conseguentemente la spesa complessiva di € 1.450.000,00 sul Cap. 1320 “Fondo per i com-
pensi professionali agli avvocati dell’Avvocatura regionale (Regolamento Reg.le n. 2/2010)” del bilancio 
2010;

- con nota prot. AOO_024/3678 del 13/3/2015 inviata al Servizio Ragioneria l’Avvocatura provvedeva a con-
fermare il residuo passivo derivante dal predetto impegno di spesa, caduto in perenzione amministrativa 
nell’anno 2013.

- In ottemperanza alle disposizioni dell’Avvocato Coordinatore e seguendo l’ordine cronologico con riferi-
mento alla data in cui gli avvocati interni hanno presentato le dichiarazioni di conformità al regolamento 
delle notule, si è provveduto a quantificare la spesa da impegnare per i compensi professionali richiesti 
dall’avv. Sabina Ornella Di Lecce ai sensi dell’art. 7 comma 1 lett. a) e b), che è pari ad € 79.829,79 (compren-
siva di IRAP). Il dettaglio degli importi ottenuti in applicazione del comma 1 lettere a) e b) cit. sarà indicato 
nel conseguente atto dirigenziale di impegno.

- Per fronteggiare la spesa complessiva, pari ad € 79.829,79 si rende necessaria - in ossequio alle disposizioni 
di cui all’art. 51, comma 2, lett. G del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii - la reiscrizione del residuo passivo perento 
a carico del Cap. 1320 impegno n. 1 del bilancio 2011 - giusta A.D. n. 524 del 29/12/2011 - limitatamente 
all’importo di € 79.829,79 per la successiva liquidazione in favore del citato beneficiario.

- Considerato che con deliberazione n. 668 del 17/05/2016 la G.R. ha autorizzato, al punto 3. dispositivo, la 
reiscrizione dei residui caduti in perenzione entro il limite complessivo di 30 milioni di euro.

- Ritenuto necessario apportare al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, nonché al Docu-
mento tecnico di accompagnamento, le variazioni di cui all’allegato E/1.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 e L.R. 28/2001 E S.M.I.
- Al finanziamento della spesa complessiva pari ad € 79.829,79 per il pagamento dei compensi professionali 

richiesti dall’avv. Sabina Ornella Di Lecce ai sensi dell’art. 7 commi 1, lett. a) e b) a valere sul Fondo 2011, si 
provvede mediante la reiscrizione del residuo passivo perento di € 1.450.000,00 sul cap. 1320 imp. 1 bilan-
cio 2011 giusta A.D. 024/524/2011 limitatamente all’importo di € 79.829,79 - con imputazione alla Missio-
ne 1; Programma 11; Titolo 1, Cap. 1320 “Fondo per i compensi professionali agli avvocati dell’Avvocatura 
regionale (Regolamento Reg.le n. 2/2010)”, previa variazione in diminuzione di pari importo, in termine di 
competenza e di cassa, della Missione 20, Programma 1, Titolo 1, Cap. 1110045 “Fondo di riserva per la 
reiscrizione dei residui passivi perenti”;

- all’impegno, liquidazione e pagamento delle somme indicate si provvederà con successive determinazioni 
dirigenziali dell’Avvocatura Regionale, da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione 
al Cap. 1320.

- Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. (cfr. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 109 del 26-9-201646836

nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/3/2011).
- Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 710e seguenti dell’art. unico della Legge 8 di-
cembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016).

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n. 
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi 
della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

-	Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
-	Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. “Procedure di confe-

rimento incarichi legali e liquidazione compensi professionali” e dall’Avvocato coordinatore dell’Avvocatura 
Regionale;

-	A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di condividere e fare propria la relazione del Presidente, che si intende qui integralmente riportata;

2. di disporre la variazione di bilancio per la reiscrizione del residuo passivo perento di € 1.450.000,00 deri-
vante dall’impegno di spesa assunto con A.D. 024/524/2011 limitatamente all’importo di € 79.829,79 per 
fronteggiare il pagamento dei compensi professionali Anno 2011 richiesti dall’avv. all’avv. Sabina Ornella 
Di Lecce ai sensi dell’art. 7 commi 1, lett. a) e b) Reg. cit. , come previsto nella sezione “Copertura Finan-
ziaria” che si intende qui integralmente trascritta;

3. di dare atto che il restante importo del residuo perento riveniente dall’impegno di spesa assunto sul Cap. 
1320 con A.D. n. 524/2011 va conservato per consentirne il successivo utilizzo;

4. di fare obbligo all’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, i conseguenti 
atti dirigenziali di impegno, liquidazione e pagamento della spesa prevista dal presente provvedimento;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 109 del 26-9-2016 46837


